
UCHWAŁA Nr IX/116/15

Rady Miasta Piły

z dnia 30 czerwca 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli opracowania "Programu polityki zdrowotnej w zakresie 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w gminie Piła na lata 

2016-2018"

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.  U. z  2013 r.,  poz.  594 ze zm.)  oraz

art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2015 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 581 

ze zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§  1.  Wyraża  wolę  opracowania  "Programu  polityki  zdrowotnej  w  zakresie 

profilaktyki  zakażeń  wirusem brodawczaka  ludzkiego (HPV) w gminie  Piła  na  lata 

2016-2018".

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radca Prawny 

(-) Łukasz Czarny



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr IX/116/15

Rady Miasta Piły

z dnia 30 czerwca 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli  opracowania "Programu polityki zdrowotnej w 

zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w gminie 

Piła na lata 2016-2018"

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia jest 

jednym z ważniejszych zadań gminy Piła, wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym. Rutynowe szczepienia nastolatek przeciwko infekcji HPV 

jako ważną część skutecznej profilaktyki raka szyjki macicy rekomendują m.in.: Polskie 

Towarzystwo  Ginekologiczne,  Polskie  Towarzystwo  Profilaktyki  Zakażeń  HPV

i Światowa Organizacja Zdrowia. Bardzo ważna dla działań w zakresie profilaktyki raka 

szyjki macicy jest również strona edukacyjna. Profilaktyka zdrowotna i edukacja w tym 

zakresie  są  działaniami  mogącymi  przynieść  wymierne  korzyści  w  przyszłości. 

Codziennie umiera w Polsce na raka szyjki macicy 5 kobiet. W Polsce umiera 50% 

kobiet,  które  zachorowały  na  ten  nowotwór.  Głównym  celem  "Programu  polityki 

zdrowotnej  w zakresie  profilaktyki  zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)

w gminie Piła na lata 2016-2018" jest zmniejszenie liczby zachorowań na raka szyjki 

macicy,  sromu,  pochwy  i  brodawek  płciowych,  poprzez  przeprowadzenie  edukacji 

zdrowotnej  wśród  dziewcząt  i  chłopców  oraz  szczepień  ochronnych  przeciwko 

wirusowi  HPV  w  określonej  populacji  dziewcząt  uczęszczających  do  szkół 

podstawowych  na  terenie  gminy  Piła  oraz  ukształtowanie  właściwych  nawyków 

higienicznych u dziewcząt i chłopców. Za realizacją programu szczepień przemawiają 

m.in.  takie  argumenty jak:  docelowe  zmniejszenie  zachorowalności  i  przedwczesnej 

umieralności z powodu nowotworów złośliwych, wcześniejsze objęcie szczepieniami 

dziewcząt w wieku 12 lat uczęszczających do szkół podstawowych na terenie gminy 

Piła,  brak  powszechnej  dostępności  do  szczepionek  przeciwko  zakażeniom  HPV, 

zwiększenie  wśród  kobiet  wiedzy  i  świadomości  na  temat  zagrożenia  chorobami 

nowotworowymi oraz przekonanie do stosowania profilaktyki wtórnej poprzez badanie 

cytologiczne  oraz  niewystarczający  poziom  wiedzy  wśród  dziewcząt  i  chłopców 

odnośnie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV.



Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

(-) Włodzimierz Bystrzycki


